
Id: B0689337-5D14-4206-8E6E-BE2F8F88F2DA. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.5.2025 
 

UCHWAŁA NR X/80/25 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Królowej Jadwigi  w Zespole Szkół  w  Kowalu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, 1907) oraz art. 28aa ust. 5 i 7, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635, 1933) Rada Powiatu we Włocławku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Złożyć do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosek o zezwolenie na utworzenie 
oddziału o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym im. Królowej Jadwigi w Zespole Szkół 
w Kowalu, zwanym dalej „Zespołem  Szkół”. 

§ 2. Zobowiązać się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym, o którym mowa 
w § 1, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach Zespołu 
Szkół. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego we Włocławku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 31 stycznia 2025 r. 

 

 
 Przewodniczący Rady  
 
Dawid Andrzej Dalmann 



Id: B0689337-5D14-4206-8E6E-BE2F8F88F2DA. Uchwalony Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

 
do uchwały w sprawie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Królowej Jadwigi  w Zespole Szkół  w  Kowalu 

Zakres wsparcia dla organu prowadzącego określa Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie wsparcia dla organu prowadzącego szkołę, w której 
utworzono oddział o profilu mundurowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 130). 

Organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział o profilu mundurowym liczący w roku 
rozpoczęcia nauki w klasie I co najmniej 15 uczniów, może zostać udzielone wsparcie w formie dotacji 
celowej w wysokości do 80 % kosztów: 1) zakupu raz na cztery lata w liceum ogólnokształcącym i raz na 
pięć lat w technikum w całości albo w części wyposażenia specjalistycznego służącego do realizacji 
programu szkolenia w oddziałach o profilu mundurowym, 2) zakupu wszystkich elementów ubioru dla 
każdego ucznia oddziału o profilu mundurowymrozpoczynającego naukę w klasie I. 

Organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział o profilu mundurowym liczący w roku 
rozpoczęcia nauki w klasie I co najmniej 15 uczniów, może zostać udzielone wsparcie w formie dotacji 
celowej w wysokości do 50 % kosztów realizacji inwestycji służących procesowi kształcenia w oddziałach o 
profilu mundurowym, polegających na budowie, przebudowie lub zakupie:1) torów sprawnościowych, 2) 
strzelnic pneumatycznych wraz z wyposażeniem, 3) strzelnic wirtualnych - w przypadku, gdy oddział o 
profilu mundurowym funkcjonuje w tej szkole od co najmniej 2 lat.  

W Zespole Szkół w Kowalu od 2008 roku prowadzone są odziały mundurowe, które funkcjonują 
dzięki godzinom dodatkowym przyznawanym przez organ prowadzący oraz godzinom do 
dyspozycji dyrektora, które przeznaczone zostały na realizację zajęć mundurowych. 

Przyjęcie uchwały wiąże się z przyjęciem zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o 
profilu mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 
oddziałach Zespołu Szkół. 

Nadanie mocy obowiązującej uchwały zgodnie z jej postanowieniami jest związane z treścią art. 29 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe oraz ze złożonym przez zarząd powiatu w dniu 31 
stycznia 2025 r. wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o udzielenie zezwolenia na 
utworzenie oddziału o profilu mundurowym. Nadanie mocy wstecznej pozwoli uzupełnić złożony wniosek, 
który ma na celu rozszerzenie oferty edukacyjnej szkoły i dostępności nowych kierunków kształcenia dla 
mieszkańców powiatu.  

 

 


